
Π Ε ΡΙ ΕΧΟ Μ ΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Λήξη μαθημάτων σχολικών μονάδων Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης διδακτικού έτους 2024-
2025.

2 22η τροποποίηση της υπό στοιχεία 54929/Ζ1/ 
8-4-2019 (Β’ 1217) υπουργικής απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προ-
γραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλο-
δαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32443/ΓΔ4 (1)
Λήξη μαθημάτων σχολικών μονάδων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης διδακτικού έτους 2024-
2025.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. β’ της παρ. 2, την παρ. 3 και την περ. γ της 
παρ. 4 του άρθρου 89 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 102791/
ΓΔ4/10-09-2024 κοινής απόφασης του Υπουργού και της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην έναρξη και λήξη 
του σχολικού και διδακτικού έτους, στις αργίες, στις δι-
ακοπές, στις εγγραφές, στις μετεγγραφές, στη φοίτηση, 
στις απουσίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, στον χαρακτη-
ρισμό της διαγωγής και στην οργάνωση των σχολικών 
μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Β’ 5130).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) όπως παραμένει εν ισχύ δυνάμει της περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/135/27194/Β1/11-3-2025 εισήγηση του άρθρου 24  
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Ορίζεται ως ημερομηνία λήξης των μαθημάτων του 
διδακτικού έτους 2024-2025:

α. Των ημερησίων και εσπερινών Γυμνασίων, Γυμνασί-
ων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και Γυμνασίων των 
Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων 
(δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, η 28η Μαΐου 2025, 
ημέρα Τετάρτη. 

β. Των ημερησίων και εσπερινών Γενικών και Επαγγελ-
ματικών Λυκείων, Λυκείων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης και Λυκείων των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών 
Γυμνασίων-Λυκείων (δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, 
η 16η Μαΐου 2025, ημέρα Παρασκευή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαρτίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ�ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ�ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ�ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1527

14373

01.04.2025 10:01:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI


